
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�
��� ���


 � �

�
� �� � ���	� 


����	����
�� � �� �� ����	� �� �

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO/SES torna pública a seguinte li-
citação:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 402/22.
TIPO: Registro de preços.
OBJETO: Aquisição de medicamento (BLINATUMOMABE 38,5 MCG
PÓ LIÓFILO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO AMPOLA - SO-
LUÇÃO ESTABILIZANTE 10 ML), para atender à Assessoria de Aten-
dimentos às Demandas Judicial, na forma do Termo de Referência
(ANEXO 01).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 19/09/2022, às 10:00 horas.
ETAPA DE LANCES: 19/09/2022, às 10:00 horas.
PROCESSO N° SEI-080017/006394/2021.
O edital encontra-se à disposição dos interessados nos sites:
www.compras.rj.gov.br, https://sei.fazenda.rj.gov.br e www.sau-
de.rj.gov.br/licitacoes. Podendo também ser retirado de forma impres-
sa, na Coordenação de Licitação, mediante a entrega de 01 (uma)
resma de papel tamanho A4, sito à Rua México, Nº 128 - 6º andar,
sala 605 - Centro - Rio de Janeiro - RJ, de 2ª a 6ª feira, das 10:00
às 16:00 hs, informações pelo e-mail: licitacao@saude.rj.gov.br.

Id: 2420338

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AV I S O
A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO/SES torna pública a seguinte li-
citação:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 403/22.
TIPO: Registro de preços.
OBJETO: Aquisição de medicamento (ELTROMBOPAGUE OLAMINA
25 MG COMPRIMIDO REVESTIDO), para atender à Assessoria de
Atendimentos às Demandas Judicial, na forma do Termo de Referên-
cia (ANEXO 01).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 19/09/2022, às 11:00 horas.
ETAPA DE LANCES: 19/09/2022, às 11:00 horas.
PROCESSO N° SEI-080017/003800/2021.
O edital encontra-se à disposição dos interessados nos sites:
www.compras.rj.gov.br, https://sei.fazenda.rj.gov.br e www.sau-
de.rj.gov.br/licitacoes. Podendo também ser retirado de forma impres-
sa, na Coordenação de Licitação, mediante a entrega de 01 (uma)
resma de papel tamanho A4, sito à Rua México, Nº 128 - 6º andar,
sala 605 - Centro - Rio de Janeiro - RJ, de 2ª a 6ª feira, das 10:00
às 16:00 hs, informações pelo e-mail: licitacao@saude.rj.gov.br.

Id: 2420339

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA EXECUTIVA

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AV I S O

NOTIFICA a ORGANIZAÇÃO SOCIAL DE SAÚDE VIVA RIO, CNPJ
nº 00.343.941/0001-28 da decisão de IMPROCEDÊNCIA a aplicação
de qualquer sanção em face da citada Organização Social de Saúde
e pela extinção do processo apuratório n° SEI-E-08/001/103412/2018
acerca da Gestão, Operacionalização e Execução na Unidade de
Pronto Atendimento - UPA Engenho Novo.

Id: 2420340

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

E X T R ATO S DE TERMOS

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 1629/2022. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa BRAZ
IMPRESS COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA. OB-
J E TO : Tem por objeto a indenização pela prestação de serviços de
abastecimento de toner, sendo a quantidade de 70 unidades de to-
ners HP 505/280A e 15 unidades de toners HP 278A e manutenção
preventiva e corretiva (cortesia) nas impressoras, para o Hospital Es-
tadual da Mae - HEM, no período de 01/07/2022 a 31/07/2022, con-
forme solicitado e comprovado através da apresentação das notas fis-
cais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada
pelo Parecer n.º 2141 (SEI-37486862). VALOR TOTAL: R$ 4.500,00
(quatro mil e quinhentos reais). F U N D A M E N TO : Decidido no processo
administrativo nº SEI-080007/010275/2022. DATA DA ASSINATURA:
24/08/2022.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 1009/2022. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa CHADA
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. O B J E TO : Tem por objeto a inde-
nização pela prestação de serviços de locação de servidor, para UPA
24h Irajá, no período de 01/04/2022 a 30/04/2022, conforme solicitado
e comprovado através da apresentação das notas fiscais devidamente
atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer nº
1340 (SEI-34264472). VALOR TOTAL: R$ 610,00 (seiscentos e dez
reais). F U N D A M E N TO : Decidido no processo administrativo nº SEI-
080007/005045/2022. DATA DA ASSINATURA: 24/08/2022.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 1411/2022. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa CHADA
COMERCIO E SERVIÇOS LTDAX. OBJETO: Tem por objeto a inde-
nização pela prestação de serviços de locação de totem, para UPA
24h Copacabana, no período de 01/05/2022 a 31/05/2022, conforme
solicitado e comprovado através da apresentação das notas fiscais
devidamente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo
Parecer n.º 1839 (SEI-36290776). VALOR TOTAL: R$ 700,00 (sete-
centos reais). F U N D A M E N TO : Decidido no processo administrativo nº
SEI-080007/006819/2022. DATA DA ASSINATURA: 24/08/2022.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 611/2022. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa CHADA
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. O B J E TO : Tem por objeto a inde-
nização pela prestação de serviços de locação de equipamentos, para
UPA 24h Campos dos Goytacazes, no período de fevereiro de 2022,
conforme solicitado e comprovado através da apresentação das notas
fiscais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirma-
da pelo Parecer nº 776 (SEI-30974470). VALOR TOTAL: R$ 8.998,00
(oito mil, novecentos e noventa e oito reais). F U N D A M E N TO : Deci-
dido no processo administrativo nº SEI-080007/002798/2022. D ATA
DA ASSINATURA: 24/08/2022.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 1132/2022. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa ANAS-
MED - EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA. O B J E TO : Tem por objeto
a indenização pela prestação de serviço referente a manutenção pre-
ventiva e corretiva dos equipamentos de raios x, para UPA 24h Bo-
tafogo, no período de 01/04/2022 a 30/04/2022, conforme solicitado e
comprovado através da apresentação das notas fiscais devidamente
atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer n.º
1406 (SEI-34479004). VALOR TOTAL: R$ 5.000,00 (cinco mil reais).
F U N D A M E N TO : Decidido no processo administrativo nº SEI-
080007/006368/2022. DATA DA ASSINATURA: 23/08/2022.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 1347/2022. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa RIOFOR-
TE VIGILANCIA E SEGURANÇA PRIVADA LTDA. O B J E TO : Tem por
objeto a indenização pela prestação de serviço de vigilância desarma-
da patrimonial, para UPA 24h Ricardo de Albuquerque, Marechal Her-
mes, Bangu e Realengo, no período de 01/05/2022 a 31/05/2022,
conforme solicitado e comprovado através da apresentação das notas
fiscais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirma-
da pelo Parecer nº 1815 (SEI-36119313). VALOR TOTAL: R$

35.329,36 (trinta e cinco mil, trezentos e vinte e nove reais e trinta e
seis centavos). F U N D A M E N TO : Decidido no processo administrativo
nº SEI-080007/006654/2022. DATA DA ASSINATURA: 25/08/2022.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 1261/2022. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa SEPA-
RAR PRODUTOS E SERVICOS LTDA. O B J E TO : Tem por objeto a
indenização pela prestação de serviços de locação de equipamentos
geradores de gases medicinais, para UPA 24h Copacabana, no pe-
ríodo de 26/03/2022 a 31/03/2022, conforme solicitado e comprovado
através da apresentação das notas fiscais devidamente atestadas,
tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer n.º 1630 (SEI-
35065274). VALOR TOTAL: R$ 1.741,94 (um mil setecentos e qua-
renta e um reais e noventa e quatro centavos). FUNDAMENTO: De-
cidido no processo administrativo nº SEI-080007/004699/2022. D ATA
DA ASSINATURA: 25/08/2022.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 856/2022. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa KOLKE
DO BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA. O B J E TO : Te m
por objeto a indenização pela prestação de serviços de locação de
equipamentos de informática, para UPA 24h Santa Cruz e Campo
Grande I, no período de 01/03/2022 à 31/03/2022, conforme solicitado
e comprovado através da apresentação das notas fiscais devidamente
atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer n.º
1074 (SEI-32518730). VALOR TOTAL: R$ 33.418,45 (trinta e três mil,
quatrocentos e dezoito reais e quarenta e cinco centavos). FUNDA-
M E N TO : Decidido no processo administrativo nº SEI-
080007/003769/2022. DATA DA ASSINATURA: 24/08/2022.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 1420/2022. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa IBANC -
INSTITUTO BRASILEIRO DE ANALISES CLINICAS LTDA. O B J E TO :
Tem por objeto a indenização pela prestação de serviços laboratoriais,
para UPA 24h Realengo e Bangu, no período de 01/05/2022 à
31/05/2022, conforme solicitado e comprovado através da apresenta-
ção das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade ju-
rídica confirmada pelo Parecer n.º 1889 (SEI-6422369). VALOR TO-
TA L : R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais). FUNDAMENTO: Deci-
dido no processo administrativo nº SEI-080007/007520/2022. D ATA
DA A S S I N AT U R A : 26/08/2022.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 1477/2022. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa HK LA-
BORATORIO DE PATOLOGIA E ANALISES CLINICAS LTDA. OBJE-
TO : Tem por objeto a indenização pela prestação de serviços de exa-
mes laboratoriais, para UPA 24h Itaboraí, SEAP, Niterói, Campo Gran-
de I e Santa Cruz, no período de 01/05/2022 a 31/05/2022, conforme
solicitado e comprovado através da apresentação das notas fiscais
devidamente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo
Parecer n.º 1926 (SEI-36550479). VALOR TOTAL: R$ 173.800,00
(cento e setenta e três mil e oitocentos reais). F U N D A M E N TO : De-
cidido no processo administrativo nº SEI-080007/007118/2022. D ATA
DA A S S I N AT U R A : 26/08/2022.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 918/2022. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa OFFICE
TOTAL S/A. O B J E TO : Tem por objeto a indenização pela prestação
do serviço de locação de equipamento de informática, para o Centro
Estadual de Diagnóstico por Imagem - CEDI Rio Imagem, no período
de 01/04/2022 a 30/04/2022, conforme solicitado e comprovado atra-
vés da apresentação das notas fiscais devidamente atestadas, tendo
sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer n.º 1165 (SEI-
32956446). VALOR TOTAL: R$ 17.821,92 (dezessete mil e oitocentos
e vinte e um reais e noventa e dois centavos). F U N D A M E N TO : De-
cidido no processo administrativo nº SEI-080007/004879/2022. D ATA
DA ASSINATURA: 26/08/2022.

Id: 2420131

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO torna público a quem interessar que
o Pregão Eletrônico PE 113/2022, referente ao Processo nº SEI-
080007/010410/2021, cujo objeto é - Aquisição de Insumos para He-
modinâmica, restou fracassado.

Id: 2420016

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE torna
público para conhecimento dos interessados que se encontra dispo-
nível a Licitação para Registro de Preços abaixo mencionada:
PARECER JURÍDICO N° 2071/2022: Doc. SEI 37247062.
AUTORIZAÇÃO DO EDITAL: Doc. SEI 38568716.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico PE 162/2022.
O B J E TO : Aquisição de eletrodos para marcapasso.
ENDEREÇO DO PORTAL: w w w. c o m p r a s . r j . g o v. b r
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 14/09/2022, às 10h00min.
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 14/09/2022, às 10h05min.
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SISTEMA ELETRÔNICO SI-
GA: 29649
PROCESSO Nº SEI-080007/004860/2022

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados
no site www.compras.rj.gov.br, podendo, também, ser retirado uma via
impressa na Coordenação de Licitação da Fundação Saúde mediante
a entrega de uma resma de papel formato A4, sito à, Av. Padre Leo-
nel Franca, 248 Gávea CEP: 22451-000, Rio de Janeiro/RJ, de 2ª a
6ª feira, das 09 horas às 17 horas.

Id: 2420238

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE torna
público para conhecimento dos interessados que se encontra dispo-
nível a Licitação para Registro de Preços abaixo mencionada:
PARECER JURÍDICO N° 2102/2022: Doc. SEI 37354184
AUTORIZAÇÃO DO EDITAL: Doc. SEI 38569839
MODALIDADE: Pregão Eletrônico PE 156/2022
O B J E TO : Aquisição de insumos.
ENDEREÇO DO PORTAL: w w w. c o m p r a s . r j . g o v. b r
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 13/09/2022, às 10h00min.
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 13/09/2022, às 10h05min.
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SISTEMA ELETRÔNICO SI-
GA: 29628.
PROCESSO Nº SEI-080007/003199/2022.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados
no site www.compras.rj.gov.br, podendo, também, ser retirado uma via
impressa na Coordenação de Licitação da Fundação Saúde mediante
a entrega de uma resma de papel formato A4, sito à, Av. Padre Leo-
nel Franca, 248 Gávea CEP: 22451-000, Rio de Janeiro/RJ, de 2ª a
6ª feira, das 09 horas às 17 horas.

Id: 2420229

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE torna
público para conhecimento dos interessados que se encontra dispo-
nível a licitação anteriormente agendada para o dia 29/08/2022 foi re-
marcada conforme informações abaixo mencionadas:
PA RECER JURÍDICO n° 1 7 11 / 2 0 2 2 : Doc. SEI 35376515.
AUTORIZAÇÃO DO EDITAL: Doc. SEI 37481589.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico PE 98/2022.
O B J E TO : Aquisição de microscópios ópticos.
ENDEREÇO DO PORTAL: www.compras.rj.gov.br
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 14/09/2022, às 10h00min.

DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 14/09/2022, às 10h05min.
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SISTEMA ELETRÔNICO SI-
GA: 29162.
PROCESSO Nº SEI-080007/005036/2021.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados
no site www.compras.rj.gov.br, podendo, também, ser retirado uma via
impressa na Coordenação de Licitação da Fundação Saúde mediante
a entrega de uma resma de papel formato A4, sito à, Av. Padre Leo-
nel Franca, 248 Gávea CEP: 22451-000, Rio de Janeiro/RJ, de 2ª a
6ª feira, das 09 horas às 17 horas.

Id: 2420228

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE torna
público para conhecimento dos interessados que se encontra dispo-
nível a Licitação abaixo mencionada:
PARECER JURÍDICO N° 1977/2022 Doc. SEI 36717335.
AUTORIZAÇÃO DO EDITAL: Doc. SEI 38564134.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico PE 153/2022.
O B J E TO : Aquisição de material de expediente.
ENDEREÇO DO PORTAL: www.compras.rj.gov.br
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 14/09/2022 às 13h00min.
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 14/09/2022 às 13h05min.
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SISTEMA ELETRÔNICO SI-
GA: 29577
PROCESSO Nº SEI-080007/010336/2021.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados
no site www.compras.rj.gov.br, podendo, também, ser retirado uma via
impressa na Coordenação de Licitação da Fundação Saúde mediante
a entrega de uma resma de papel formato A4, sito à, Av. Padre Leo-
nel Franca, 248 Gávea CEP: 22451-000, Rio de Janeiro/RJ, de 2ª a
6ª feira, das 09 horas às 17 horas.

Id: 2420237

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE torna
público para conhecimento dos interessados que se encontra dispo-
nível a Licitação para Registro de Preços abaixo mencionada:
PA RECER JURÍDICO n° 2028/2022: Doc. SEI 37050795
AUTORIZAÇÃO DO EDITAL: Doc. SEI 38567165.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico PE 160/2022.
O B J E TO : Aquisição de medicamentos.
ENDEREÇO DO PORTAL: w w w. c o m p r a s . r j . g o v. b r
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 13/09/2022, às 10h00min.
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 13/09/2022, às 10h05min.
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SISTEMA ELETRÔNICO SI-
GA: 29639.
PROCESSO Nº SEI-080007/001794/2022.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados
no site www.compras.rj.gov.br, podendo, também, ser retirado uma via
impressa na Coordenação de Licitação da Fundação Saúde mediante
a entrega de uma resma de papel formato A4, sito à, Av. Padre Leo-
nel Franca, 248 Gávea CEP: 22451-000, Rio de Janeiro/RJ, de 2ª a
6ª feira, das 09 horas às 17 horas.

Id: 2420227

Secretaria de Estado de Educação
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE TERMO

INSTRUMENTO: Apostila SEEDUC nº 20/2022 ao Contrato SEEDUC
nº 09/2020.
DATA DA ASSINATURA: 26/08/2022.
PARTES: O Estado do Rio de Janeiro, pela Secretaria de Estado de
Educação (SEEDUC), e a empresa CS BRASIL FROTAS LTDA.
CNPJ: 27.595.780/0001-16.
OBJETO: Fica reajustado o valor do contrato de acordo com a va-
riação do IPCA apurada em 11,299320%, a contar de 02/04/2022.
VALOR: R$ 118.450,09 (cento e dezoito mil quatrocentos e cinquenta
reais e nove centavos).
FUNDAMENTO: Art. 55, inciso III, da Lei nº 8.666, de 1993 e suas
alterações.
PROCESSO Nº SEI-030029/003902/2020.

Id: 2420341

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

COORDENADORIA GERAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR,
CERTIFICAÇÃO E ACERVO

E D I TA I S

A COORDENADORIA GERAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR, CERTIFI-
CAÇÃO E ACERVO, nos termos da Deliberação CEE nº 366/2017,
bem como do art. 5º da Resolução SEEDUC nº 6.064 de 23 de mar-
ço de 2022, e tendo em vista a comprovação da regularidade dos
cursos de: 1º Grau, 2º Grau, Ensino Fundamental, Ensino Médio e
Curso Técnico, concluídos em Instituições de Ensino Extintas, infra-
mencionadas, torna público os nomes dos alunos concluintes. Proces-
so nº SEI-030029/000787/2022.

1 - COLÉGIO SÃO FRANCISCO DE ASSIS - Rio de Janeiro
2º GRAU - AUXILIAR DE LABORATÓRIO DE ANÁLISES QUÍMICAS
SEI-030038/004076/2022
Rosana Gomes Vasconcelos - 1988

2 - CENTRO EDUCACIONAL MODELAR - Rio de Janeiro
ENSINO MÉDIO
SEI-030038/003957/2022
Eduardo Damasceno Ribeiro Passos - 2000

3 - INSTITUTO QUINZE DE JANEIRO - Rio de Janeiro
2º GRAU - TÉCNICO EM CONTABILIDADE
E-03/007/101016/2018
Renata dos Santos Silva - 1998

4 - COLÉGIO ESTADUAL SÉRGIO BUARQUE DE HOLANDA - Rio
de janeiro
ENSINO MÉDIO
E-03/008/0459/2018
Caroline Reina Alves de Peres - 2008

5 - COLÉGIO SÃO FRANCISCO DE ASSIS - Rio de Janeiro
2º GRAU - TÉCNICO EM PROCESSAMENTO DE DADOS
E-03/038/857/2019
Antonio de Araujo Britto - 1987

6 - COLÉGIO IMPACTO - JACAREPAGUÁ - Rio de Janeiro
2º GRAU AUXILIAR DE LABORATÓRIO DE ANÁLISES QUÍMICAS
SEI-030032/002657/2022
Angela Marreiro Mirabet - 1985

7 - COLÉGIO FUTURO MILLENNIUM - Volta Redonda
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
A D U LTO S
E-03/010/100071/2018
Neide Aparecida do Nascimento - 2001
E-03/010/400/2019
Wilson Gerhardt de Oliveira - 2001

nayane.reis
Rectangle

nayane.reis
Rectangle


		2022-08-31T03:20:41-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




